
ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΤΑ ΓΥΜΝΑΣΙΑ Σελίδα 1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

-------------------------- 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 21-4-2017 
(Διορθώνεται το λάθος  εκ παραδρομής για τα σχολεία του 1ου 

Γυμνασίου Διδυμοτείχου) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Αλεξανδρούπολη, 20 Απριλίου 2017 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Αριθμ. Πρωτ.:  Φ.19.1/4374 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ  

----------------------------- 
  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΕΒΡΟΥ 
----------------------------- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΕΒΡΟΥ 

  

  
 

 

Ταχ. Διεύθυνση:   Δήμητρας 19  
Πόλη:   681 31 Αλεξανδρούπολη   

Γραφείο: Διευθυντή   

Πληροφορίες: Αποστολακούδης Στέργιος  

ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τηλέφωνο: 25513-55370  

Fax: 25510-88987  

Email: mail@dide.evr.sch.gr  
Ιστοσελίδα: http://dide.evr.sch.gr 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Κατανομή μαθητών από τα Δημοτικά Σχολεία στα Γυμνάσια της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης  Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για το σχολικό έτος 2017-2018» 

 
 

Oι Διευθυντές Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α’/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθ. 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις των  άρθρων 7, 8, 11 και 12 του Π.Δ. 104/1979 (Φ.Ε.Κ. 23/τ.Α΄/07-2-1979) 
«Περί σχολικού και διδακτικού έτους, υπηρεσιακών βιβλίων, εγγραφών, μετεγγραφών, 
φοιτήσεως, διαγωγής και τιμητικών διακρίσεων των μαθητών των σχολείων Μέσης 
Γενικής Εκπαίδευσης». 

4. Τις αρμοδιότητες των Διευθυντών Εκπαίδευσης,  βάσει της με αριθμό Φ.353.1./324/ 
105657/Δ1/8-10-2002 (Φ.Ε.Κ. 1340/τ.Β΄/16-10-2002) Υ.Α. 

5. Τη με αριθμό ΣΤ5/56/17-11-2000 Εγκύκλιο του ΥΠ.Ε.Π.Θ., με θέμα: «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού” στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
και Γραφείων  Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης των νομών και 
νομαρχιών». 

mailto:mail@dide.evr.sch.gr
http://dide.evr.sch.gr/


ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΤΑ ΓΥΜΝΑΣΙΑ Σελίδα 2 

 

6. Τη με αριθμό Δ4/701/1-9-86 (ΦΕΚ 660/τ.Β΄/2-10-86) Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Καθορισμός των περιοχών αρμοδιότητας των Διευθύνσεων και Γραφείων Δ.Ε.». 

7. Τη με αριθμό 232.1/16/Γ2/1361/30-5-1983 τηλ/κή διαταγή του ΥΠΕΠΘ, με θέμα 
«Εγγραφές στα σχολεία Μ.Ε.». 

8. Τον αριθμό αποφοίτων των Δημοτικών Σχολείων αρμοδιότητας της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου. 

9. Τις στεγαστικές δυνατότητες και τη γεωγραφική θέση των διδακτηρίων της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου καθώς και την ανάγκη για σύμμετρη κατανομή του 
μαθητικού πληθυσμού σε αυτά. 

10. Τη χιλιομετρική απόσταση των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου από τις σχολικές μονάδες. 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

ορίζουμε τη διαδικασία κατανομής και εγγραφής των μαθητών των Δημοτικών 

Σχολείων αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης Έβρου στην 

Α΄ τάξη των Γυμνασίων αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Έβρου, ως εξής:  

1ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης «ΛΕΟΝΤΑΡΙΔΕΙΟ» 
Α/Α Δ.Σ. Προέλευσης - Αποφοίτησης Αριθμός Μαθητών 

1 2ο Δ.Σ. Αλεξανδρούπολης 33 
2 3ο Δ.Σ. Αλεξανδρούπολης 19 
3 8ο Δ.Σ. Αλεξανδρούπολης 23 
4 1ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Αλεξανδρούπολης 43 
5 Μειονοτικό Δ.Σ. Αλεξανδρούπολης   04 

Σύνολο Μαθητών: 122 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας: 05 

2ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης  
Α/Α Δ.Σ. Προέλευσης - Αποφοίτησης Αριθμός Μαθητών 

1 4ο Δ.Σ. Αλεξανδρούπολης 53 

2 7ο Δ.Σ. Αλεξανδρούπολης 41 
3 Δ.Σ. Μάκρης 05 
4 Δημοτικό Σχολείο Νέας  Χηλής 32 
5 Μειονοτικό Δ.Σ. Αύρας   01 
6 Μειονοτικό Δ.Σ. Μάκρης   01 

Σύνολο Μαθητών: 133 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας: 05 



ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΤΑ ΓΥΜΝΑΣΙΑ Σελίδα 3 

 

3ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης «ΔΟΜΝΑ ΒΙΖΒΙΖΗ» 
Α/Α Δ.Σ. Προέλευσης - Αποφοίτησης Αριθμός Μαθητών 

1 6ο Δ.Σ. Αλεξανδρούπολης 56 
2 10ο Δ.Σ. Αλεξανδρούπολης 41 
3 Δ.Σ. Παλαγίας 26 
4 Μειονοτικό Δ.Σ. Αλεξανδρούπολης   04 

Σύνολο Μαθητών: 127 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας: 05 

4ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης  
Α/Α Δ.Σ. Προέλευσης - Αποφοίτησης Αριθμός Μαθητών 

1 1ο Δ.Σ. Αλεξανδρούπολης 36 
2 5ο Δ.Σ. Αλεξανδρούπολης 64 
3 Δ.Σ. Μαΐστρου 13 
4 Δ.Σ. Άβαντα 05 
5 Μειονοτικό Δ.Σ. Αλεξανδρούπολης   04 

Σύνολο Μαθητών: 122 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας: 05 

5ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης  
Α/Α Δ.Σ. Προέλευσης - Αποφοίτησης Αριθμός Μαθητών 

1 9ο Δ.Σ. Αλεξανδρούπολης 59 
2 11ο Δ.Σ. Αλεξανδρούπολης 56 
3 12ο Δ.Σ. Αλεξανδρούπολης 36 

Σύνολο Μαθητών: 151 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας: 06 

Γυμνάσιο Άνθειας  
Α/Α Δ.Σ. Προέλευσης - Αποφοίτησης Αριθμός Μαθητών 

1 Δ.Σ. Άνθειας 21 
2 Δ.Σ. Απαλού 15 

Σύνολο Μαθητών: 36 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας: 02 

Γυμνάσιο Σαμοθράκης  
Α/Α Δ.Σ. Προέλευσης - Αποφοίτησης Αριθμός Μαθητών 

1 Δ.Σ. Καμαριώτισσας 17 
2 Δ.Σ. Λακκώματος 01 

Σύνολο Μαθητών: 18 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας: 01 



ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΤΑ ΓΥΜΝΑΣΙΑ Σελίδα 4 

 

Γυμνάσιο Φερών  
Α/Α Δ.Σ. Προέλευσης - Αποφοίτησης Αριθμός Μαθητών 

1 1ο Δ.Σ. Φερών 21 
2 2ο Δ.Σ. Φερών 23 
3 3ο Δ.Σ. Φερών 23 
4 Δ.Σ. Πέπλου 08 

Σύνολο Μαθητών: 75 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας: 03 

Γυμνάσιο Τυχερού  
Α/Α Δ.Σ. Προέλευσης - Αποφοίτησης Αριθμός Μαθητών 

1 Δ.Σ. Τυχερού 16 
Σύνολο Μαθητών: 16 

Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας: 01 

Γυμνάσιο Σουφλίου  
Α/Α Δ.Σ. Προέλευσης - Αποφοίτησης Αριθμός Μαθητών 

1 1ο Δ.Σ. Σουφλίου 25 
2 2ο Δ.Σ. Σουφλίου 12 
3 Μειονοτικό Δ.Σ. Πετρολόφου   01 
4 Μειονοτικό Δ.Σ. Αγριάνης 05 
5 Μειονοτικό Δ.Σ. Γονικού   02 
6 Μειονοτικό Δ.Σ. Μεγάλου Δερείου   11 
7 Μειονοτικό Δ.Σ. Ρούσσας   05 
8 Μειονοτικό Δ.Σ. Σιδηρούς   07 
9 Μειονοτικό Δ.Σ. Μικρακίου   03 

Σύνολο Μαθητών: 71 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας: 03 

Γυμνάσιο Λαβάρων  
Α/Α Δ.Σ. Προέλευσης - Αποφοίτησης Αριθμός Μαθητών 

1 Δ.Σ. Λαβάρων 18 
Σύνολο Μαθητών: 18 

Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας: 01 

1ο Γυμνάσιο Διδυμοτείχου  
Α/Α Δ.Σ. Προέλευσης - Αποφοίτησης Αριθμός Μαθητών 

1 3ο Δ.Σ. Διδυμοτείχου 24 
2 5ο Δ.Σ. Διδυμοτείχου 31 
3 Μειονοτικό Δ.Σ. Διδυμοτείχου   03 

Σύνολο Μαθητών: 58 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας: 03 



ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΤΑ ΓΥΜΝΑΣΙΑ Σελίδα 5 

 

2ο Γυμνάσιο Διδυμοτείχου  
Α/Α Δ.Σ. Προέλευσης - Αποφοίτησης Αριθμός Μαθητών 

1 1ο Δ.Σ. Διδυμοτείχου 14 
2 2ο Δ.Σ. Διδυμοτείχου 20 
3 4ο Δ.Σ. Διδυμοτείχου 23 
4 Μειονοτικό Δ.Σ. Διδυμοτείχου   02 

Σύνολο Μαθητών: 59 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας: 03 

Γυμνάσιο Μεταξάδων  
Α/Α Δ.Σ. Προέλευσης - Αποφοίτησης Αριθμός Μαθητών 

1 Δ.Σ. Μεταξάδων 07 
Σύνολο Μαθητών: 07 

Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας: 01 

1ο Γυμνάσιο Ορεστιάδας  
Α/Α Δ.Σ. Προέλευσης - Αποφοίτησης Αριθμός Μαθητών 

1 1ο Δ.Σ. Ορεστιάδας 40 
2 3ο Δ.Σ. Ορεστιάδας 29 
3 4ο Δ.Σ. Ορεστιάδας 14 
4 Δ.Σ. Πύργου 10 

Σύνολο Μαθητών: 93 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας: 04 

2ο Γυμνάσιο Ορεστιάδας «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΙΖΥΗΝΟΣ» 
Α/Α Δ.Σ. Προέλευσης - Αποφοίτησης Αριθμός Μαθητών 

1 6ο Δ.Σ. Ορεστιάδας 16 
2 7ο Δ.Σ. Ορεστιάδας 17 
3 8ο Δ.Σ. Ορεστιάδας 47 
4 Δ.Σ. Λεπτής 08 

Σύνολο Μαθητών: 88 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας: 04 

 

3ο Γυμνάσιο Ορεστιάδας  
Α/Α Δ.Σ. Προέλευσης - Αποφοίτησης Αριθμός Μαθητών 

1 2ο Δ.Σ. Ορεστιάδας 49 
2 6ο Δ.Σ. Ορεστιάδας 10 

Σύνολο Μαθητών: 59 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας: 03 



ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΤΑ ΓΥΜΝΑΣΙΑ Σελίδα 6 

 

Γυμνάσιο Ν. Βύσσας  
Α/Α Δ.Σ. Προέλευσης - Αποφοίτησης Αριθμός Μαθητών 

1 Δ.Σ. Ν. Βύσσας 13 
Σύνολο Μαθητών: 13 

Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας: 01 

 

Γυμνάσιο Ριζίων 
Α/Α Δ.Σ. Προέλευσης - Αποφοίτησης Αριθμός Μαθητών 

1 Δ.Σ. Ριζίων 09 
2 Δ.Σ. Καστανεών 03 

Σύνολο Μαθητών: 12 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας: 01 

 

Γυμνάσιο Δικαίων  
Α/Α Δ.Σ. Προέλευσης - Αποφοίτησης Αριθμός Μαθητών 

1 Δ.Σ. Δικαίων 11 
Σύνολο Μαθητών: 11 

Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας: 01 

 

Γυμνάσιο Κυπρίνου  
Α/Α Δ.Σ. Προέλευσης - Αποφοίτησης Αριθμός Μαθητών 

1 Δ.Σ. Κυπρίνου 10 
Σύνολο Μαθητών: 10 

Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας: 01 

 

 

Οι Διευθυντές των Δημοτικών Σχολείων παρακαλούνται, να διαβιβάσουν τα Απολυτήρια των 
μαθητών της ΣΤ΄ τάξης με ονομαστική κατάσταση υπηρεσιακά και με απόδειξη στο Γυμνάσιο, με 
βάση αυτά που ορίζονται στα προηγούμενα και τις ισχύουσες διατάξεις, και να ενημερώσουν 
τους μαθητές ότι οι εγγραφές στα Γυμνάσια θα πρέπει να ολοκληρωθούν μέχρι τις 30 Ιουνίου 
2017. 



ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΤΑ ΓΥΜΝΑΣΙΑ Σελίδα 7 

 

Σχετικά με την παρακολούθηση και επιλογή της Β΄ ξένης γλώσσας υπενθυμίζεται ότι ισχύουν τα 
διαλαμβανόμενα στις Υπουργικές Αποφάσεις  Αριθμ. Φ12/657/70691/Δ1 (Φ.Ε.Κ. 1324/11-5-2016 
τ.Β΄) «Ωρολόγιο Πρόγραμμα Ενιαίου Τύπου Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου» για τα Δημοτικά 
Σχολεία και Αριθ. 53476/ΓΔ4 (Φ.Ε.Κ. 1171/4-4-2017 τ.Β΄) «Επιλογή δεύτερης ξένης γλώσσας και 
συγκρότηση τμημάτων» για τα Γυμνάσια. 

 

Τέλος, οι γονείς- κηδεμόνες των μαθητών, που δεν επιθυμούν την εγγραφή τους στο οριζόμενο 
από την παρούσα απόφαση σχολείο, θα υποβάλουν σχετική αίτηση στο Δημοτικό Σχολείο 
φοίτησής των παιδιών τους, έως στις 26 Μαΐου 2017, και θα αναφέρουν την αιτιολογία. Οι 
αιτήσεις συνολικά θα αποστέλλονται προς τη Διεύθυνση Δ.Ε.  Έβρου έως στις 2 Ιουνίου 2017. 

 

Καλούνται οι Διευθυντές/ντριες των σχολικών μονάδων στην πιστή εφαρμογή των οριζόμενων 
στην παρούσα απόφαση. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Η Διευθύντρια 

της Δ.Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 
 
 
 

Κεχαγιά – Φανού Θεσσαλία 

Ο Διευθυντής 
της Δ.Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ  

 
 
 

Αποστολακούδης Στέργιος 

Πίνακας αποδεκτών: 

1. Δημοτικά Σχολεία της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου 

2. Γυμνάσια της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου 

 
 

 


		2017-04-21T12:27:41+0300




